
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione del Delegato Responsabile SC ABSE 

N. ________                                                                                                                 del ____________  

 

Oggetto: Presa d’atto della richiesta di sostituzione Lotto n. 26 Amplatzer PFO Occluder e relativo sistema 

di introduzione Amplatzer Trevisio TM Delivery System, riguardanti la Deliberazione n. 1835 del 

21.08.2018, con i Prodotti AMPLATZER TALISMAN PFO Occluder e AMPLATZER Talisman Delivery 

sheath alle medesime condizioni contrattuali. RIF. PRAP – 0448/2018-0106/ AF.  

- PDTD/2023/2098SP 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ___________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione          

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

_____________________________________________________________________________________ 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera 

Brotzu  

SI □     NO □            

 

Il Delegato Responsabile S.C. ABS ed Economato 

 

Vista  la Deliberazione n. 589  del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega  in  diversi        

                               ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisizioni Beni, Servizi ed Economato; 

Dato atto           che  con   atto  deliberativo  n. 673  del  30.04.2020  si è  provveduto    ad integrare 

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed 

Economato, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015;  

Vista                  la Delibera n. 1500 del  12.12.2022  di  delega  di funzioni in  favore  del  Dott. Davide 

Massacci Responsabile del Settore “ Area Acquisti  di beni sanitari  e servizi/liquidazione 

fatture”;  

Premesso che con Deliberazione n.1835 del 21.08.2018 è stata aggiudicata la “Procedura Aperta 

in Unione d’Acquisto per Fornitura con Contratto Estimatorio di Protesi Cardiache CND 

P0703- P0704- P0780 per l’ARNAS “G. Brotzu”, l’ATS Sardegna- ASSL Nuoro e l’AOU 

di Sassari. Anni tre con opzione di rinnovo per un altro anno, - Codici CIG vari”;  

Acquisita la nota Protocollo n. 2153 del 20.12.2023, richiesta di sostituzione Lotto n. 26 Amplatzer 

PFO Occluder e relativo sistema di introduzione Amplatzer Trevisio TM Delivery 

System, relativo alla Deliberazione n. 1835 del 21.08.2018, alle medesime condizioni 

contrattuali, così come descritto nel documento allegato al presente atto, per costituirne 

parte integrante e sostanziale (All. A. fg. 2, e 3.); 

      Preso atto della relazione nella quale il Responsabile della S.C. Farmacia del P. O. Businco 

ARNAS G. Brotzu, ha espresso parere favorevole in merito alla sostituzione del Lotto 

26, Dispositivo autoespandibile AMPLATZERTM PFO Occluder e Sistema d’ 

luisanna.perra
Font monospazio
2001

luisanna.perra
Font monospazio
28.12.2023

luisanna.perra
Font monospazio
28.12.2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

introduzione AMPLATZERTM Trevisio TM Delivery System, aggiudicati nella 

procedura in oggetto vengono sostituiti dai seguenti prodotti alle medesime 

condizioni contrattuali: AMPLATZER TALISMAN PFO Occluder, ( tale prodotto Vi 

verrà fornito alle medesime condizioni economiche e più precisamente a € 5.900, 00 + 

IVA al 4 %, All. A fg 2) e AMPLATZER Talisman Delivery sheath ( tale prodotto Vi verrà 

fornito alle medesime condizioni economiche e più precisamente in SCONTO MERCE, 

All A fg 3),  come comunicato dall’Operatore Economico ABBOTT MEDICAL ITALIA 

S.R.L.; 

     Ritenuto              pertanto   di   dover   autorizzare  la   sostituzione   del  Dispositivo  autoespandibile 

AMPLATZERTM PFO Occluder e il Sistema d’ introduzione AMPLATZERTM 

Trevisio TM Delivery System con i Prodotti AMPLATZER TALISMAN PFO Occluder e   

AMPLATZER Talisman Delivery sheath, comunicati dall’ Operatore Economico, 

ABBOTT MEDICAL ITALIA S.R.L., alle medesime condizioni contrattuali, di cui alla 

Deliberazione n. 2153 del 20.12.2023, fermo restando tutto il resto; 

Dato atto che non sussistono conflitti d’interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16;  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi esplicitati in premessa: 
 

 Di autorizzare la sostituzione dei Prodotti  alle medesime condizioni economiche, come comunicato 

dall’ Operatore Economico ABBOTT MEDICAL ITALIA S.R.L., di cui alla Deliberazione n. 2153 del 

20.12.2023, fermo restando tutto il resto; 

 

 

                                                                                       Il Delegato Responsabile SC ABS ed Economato 

                                                                                         Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

 

 

 

Ass. Amm.vo Simonetta Picciau 








		2023-12-27T16:52:07+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-12-28T08:17:41+0100
	PERRA LUISANNA




